РРЕЕССППУУББЛЛИИККАА  ДДААГГЕЕССТТААНН

ХХААССААВВЮЮРРТТООВВССККИИЙЙ  РРААЙЙООНН

ММББООУУ    ««ККооссттееккссккааяя  ССООШШ  иимм..  ББ..ШШ..  ББааккииеевваа»»

РД, 368025, Хасавюртовский район, с.Костек, ул. Школьная №16

Тел: +7(928)8382999 email-  kostekchkola@mail.ru

Сайт -  https://sh-kostekskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/

ИНН 0534024618      ОГРН  1020501766427

Лицензия Р/н 9581     05Л01 №0003993  от 20.03.2021г. бессрочно.
Аккредитация р/н 6979    05А01 №0001904 до 21.04.2023 //  выдано Минобр  и науки РД

 ПРИКАЗ

30.05.2022                                                              № 48/ОД

О создании ботанического сада

На основании решения Педагогического совета от 30.05.2022 протокол № 6, решения

Управляющего совета от 30.05.2022 протокол № 3, с целью сохранения, изучения и

обогащения генофонда растений природной и культурной флоры, рационального

использования растительных ресурсов, проведения образовательной и научно-

просветительской работы в области ботаники и охраны растительного мира, повышения

уровня естественнонаучной грамотности и экологической культуры подрастающего

поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш. Бакиева» школьный ботанический сад.

2. Назначить руководителем школьного ботанического сада Моллаеву М.Ш.

3. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном ботаническом саде

(Приложение № 1)

4. Моллаевой М.Ш. в своей работе руководствоваться

 Положением о школьном ботаническом саде МБОУ  «Костекская СОШ им.

Б.Ш. Бакиева».

5. Утвердить План школьного ботанического сада на 2022-2023 учебный год

(Приложение № 2).

6. Администратору сайта разместить информацию о

 функционировании ботанического сада МБОУ  «Костекская СОШ им. Б.Ш.

Бакиева» на сайте образовательной организации.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Алиеву Г.К.

Директор

 МБОУ "Костекская СОШ

 им Б.Ш. Бакиева"                                                           А.А.   Алиев

mailto:%20%20kostekchkola@mail.ru
https://sh-kostekskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/